

De seks nominerede til prisen: ”Årets Borgerinddragende Initiativ 2017”

Nordsjællands Hospital, Hillerød, Børne- og ungeafdelingen

Udvikling og evaluering af en app til unge med diabetes type 1

Projektet består af en app til de unge, der skal give støtte til at stå på egne ben med deres diabetes. Både de unge selv, forældre og personale er blevet inddraget i udviklingen og test af app'en ”Ung med diabetes”.

Aarhus Universitetshospital, Ortopædkirurgisk Afdeling

Beslutningsstøtte for korsbåndsskadede patienter

Unge med korsbåndsskader er oftest ressourcestærke patienter, der har et stærkt ønske om hurtigt at vende tilbage til et aktivt liv, men som oftest har de et særligt behov for rådgivning. De unge får nu mulighed for at designe deres eget forløb, så der kan tages hensyn til den travle hverdag, som de har. De unge spiller nu selv en langt større rolle, hvor de selv tager beslutninger om planlægning, operationer og genoptræning.

Sygehus Lillebælt, Kolding, Børneafdelingen

Et børnevenligt sygehus

Initiativet er et bredt, tværfagligt projekt, der skal skabe en ensformig tilgang til børn i hele Sygehus Lillebælt. Initiativet involverer blandt andet trolden Rumle, ensartet patientkommunikation og magiske handsker, der leder børnenes opmærksomhed væk fra de ofte lidt ubehagelige oplevelser, der kan forekomme på hospitaler.

Rigshospitalet, BørneUngeKlinikken og Hæmatologisk Klinik

Kræftværket

Kræftværket er et fællesrum og fristed for unge mellem 15 og 29 år, der er i behandlingsforløb for kræft. Kræftværket er ramme for en lang række arrangementer, hvor de unge kan møde andre unge, der er i samme situation, og hvor de kan dele nogle af de erfaringer, de har gjort sig.

Odense Universitetshospital, Børne og Ungdomspsykiatrien

Projekt Hjerterum – deeskalerende miljø i Børne- og Ungdomspsykiatrien

Ved at indrette afdelingerne anderledes har projektet skabt bedre vilkår for både patienter og personale til at omgås på en mere uformel måde. Den nye indretning har gjort det nemmere for patienterne at komme i kontakt med personalet, uden at de føler, at de forstyrrer medarbejderne. Hjerterummet giver patienterne mulighed for at socialisere med hinanden og personalet.

Amager og Hvidovre Hospital, Børneafdelingen

Telemedicins projekt for børn og unge med tarmsygdomme

Det er ikke let at være barn eller ung med en kronisk tarmsygdom, når der sker så meget andet i livet, og man ikke har lyst til at være anderledes. Ved hjælp af en internetportal, hvor både patient og behandler kan følge med i sygdomsforløbet, kan behandlingen af sygdommen tilpasses den unges hverdag, hvilket blandt andet har ført til lavere skolefravær.